
Tamara Garcés Almeida 
Notaría Sexta 
Quito D.M. 

  

ESCRITURA PÚBLICA No: 2017-17-01-006-P-00986 

SEGUNDA COPIA CERTIFICADA 

DECLARACION JURAMENTADA 

OTORGADO POR: TEYATA INVESTMENTS LLC 

QUITO, 06 DE MARZO DE 2017



toners 
CAR 

Factura: 

  

001-002-000035975 

A 

NOTARIO(A) TAMARA MONSERRAT GARCÉS ALMEIDA 

20171701006P00986 

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                  

  

  

  

    
  

  

  

  

            

NOTARÍA SEXTA DEL CANTON QUITO 

EXTRACTO 

En ME 

FETO DEONTRATO 
DECARACIÓN JURAMENTADA PERSONA ARO 

ETA DE DIOROAMIENTO, JETA DA 

[STORGANTES 
OTORGADO POR 

Ta Too Persona quee Persona | Nombres/azón social Documento ceidentcss — [nucacio| nuconsasa | canas q 

o [RESRESENTAD| NUMERO OE DENACACÓN tramo |ESTADOUNDEN |SERENT|orzcoRY 
ul ar [remuraria exrramuera [06 se [e Jescruro mars 

E 
E FAVOR DE 

To Tipo Persona que A A O o O 

USCACIÓN 
Pana Tn Pa 

PORDA sura EENUEAZR 

DESCRIPCIÓN DOCUMENTO: 
[OR IETO OBSERVACIONES: — [DECUAACONDESIBTICA 

CUANTA DEL ACTO O A NOSTERMINADA   
  
  

NOTARIO(A) TAMARA MONSERRAT GARCÉS ALMEIDA 
NOTARÍA SEXTA: rSNGUTO   

    

  

     





Tamara Garcés Almeida y 

  

ESCRITURA PÚBLICA No, 2017-17-01-006-P00986 

DECLARACIÓN JURADA 

QUE OTORGA: 

TEYATA INVESTMENTS LLC 

CUANTÍA: INDETERMINADA 

D 2 copias 

En la ciudad de Quito, Distrito Metropolitano, capital de la República del 

Ecuador, el día de hoy, lunes seis (06) de marzo del año dos mil diecisiete 

(2017), ante mí, Tamara Garcés Almeida, Notaria Sexta del cantón Quito, 

'comparecen con plena capacidad, libertad y conocimiento, a la celebración 

de la presente escritura, GREGORY RICHARD HARRIS, a nombre y en 

representación de TEYATA INVESTMENTS LLC, en su calidad de Gerente 

Operacional, conforme consta del nombramiento que se agrega como 

documento habilitante. El compareciente declara ser mayor de edad, de 

estado civil casado, de nacionalidad británica, e inteligente en el idioma 

castellano, domiciliado en esta ciudad de Quito, Distrito Metropolitano, 

legalmente capaz y hábil para contratar y obligarse, a quien de conocer doy 

fe, en virtud de haberme exhibido sus documentos de identidad, cuyas 

copias fotostáticas debidamente certificadas se agregan. Advertido que fue 

el compareciente, por mí, la Notaria, de los efectos y resultados de esta 

escritura, así como examinado que fue en forma aislada, que comparece al 

otorgamiento de esta escritura sin coacción, amenazas, temor reverencial, 

ni promesa o seducción, y autorizándome para que obtenga la información 

del Sistema del Registro Personal Único, cuyo custodio es la Dirección 

General de Registro Civil, Identificación y Cedulación, de conformidad con 

Notaría Sexta NOTANIA SEXTA 
Quito D.M. CANTON QUITO  



Tamara Garcés Almeida 
Notaría Sexta 
Quito D.M. 

  

lo que dispone el artículo setenta y cinco de la Ley Orgánica de Gestión de 
la Identidad y Datos Civiles, a través del convenio suscrito con esta Notaría, 

me solicita que eleve a escritura pública el texto de la minuta que me 

presenta, cuyo tenor literal que se transcribe a continuación es el siguiente: 

“SEÑORA NOTARIA: En su registro de escrituras públicas dígnese 

incorporar una que contenga una declaración juramentada, expresado en 

las siguientes cláusulas: PRIMERA.- COMPARECIENTE: Interviene al 

otorgamiento de la presente escritura, GREGORY RICHARD HARRIS, en 

su calidad de Gerente Operacional de TEYATA INVESTMENTS LLC, 
según lo acredita con el nombramiento que se adjunta como documento 

habilitante. El compareciente declara ser mayor de edad, de estado civil 

casado, de nacionalidad británica, pero hábil en el idioma español, 

domiciliado en esta ciudad de Quito, hábil y capaz para contratar y obligarse 

en la calidad en la que comparece. Gregory Ricard Harris tiene su domicilio 

en Los Alisos, de esta ciudad de Quito, con correo electrónico 

fucae1(Acoasin.com.ec y teléfono número dos nueve cero uno uno dos 
siete. SEGUNDA.- DECLARACIÓN JURAMENTADA: Yo, GREGORY 
RICHARD HARRIS, en mi calidad de Gerente Operacional de TEYATA 

INVESTMENTS LLC, conociendo la gravedad y las penas del perjuro, 

comparezco ante usted y declaro bajo juramento que la sociedad 

extranjera TEYATA INVESTMENTS LLC existe a la presente fecha. Esta 
declaración la realizo para actualizar los datos de accionistas extranjeros 

de mí representada, PIGANTA AGRÍCOLA S.A. ante la Superintendencia 

de Compañías. TERCERA: CUANTÍA. La cuantía del presente 
instrumento es, por su naturaleza, indeterminada. Usted, señor Notario, 
dignese agregar las cláusulas de estilo necesarias para la validez del 
presente instrumento.” (Firma) Doctor Femando Javier Carrera Durán, 
portador de la matrícula profesional número dos mil cuatrocientos setenta y 

Y



LE
 

Tamara Garcés Almeida 1H 
Notaría Sexta 

Quito D.M. NOTARIA SEXTA 
CANTON QUITO 

uno, del Colegio de Abogados de Pichincha.- Hasta aquí la minuta.- Para la 

celebración y otorgamiento de la presente escritura pública se observaron 

    

los preceptos legales que el caso requiere, y leída que fue a la 
compareciente, por mí, la Notaria, se ratifica en la aceptación de su 
contenido, para constancia de lo cual firma junto conmigo en unidad de 
acto; se incorpora al protocolo de esta Notaría la presente escritura, de todo 

lo cual doy fe.- 
.»3,) 

A ES 
GREGORY RICHARD HARRIS 

cs 1719446717 + 

j ) 
Tamara Garcés elda 

2 Notaria Sexta del cantón Quito 

a



DEL ECUADOR De 

  

N EXPEDIENTE: 
LUGAR Y FECHA; QUITO. 100052011    

  

GREGORY RICHARD 
2 NACIONALIDAD: RENOTUNDO: 

PASAPORTETOSICAMT Ciria 
VASACIAN REGANY IIZIO1AT21O 

acrs PERIIMIDAS POR La LEY 

MonN 
   

ra de Portador    
    
   

      

    

NOTARIA SEXTA.- En aplicación a la Ley Notarial DOY FÉ 
que la fotocopia que antecede está conforme con el 

ORIGINAL que me fue presentado en.L//242 hojals) 

Quito a, —06MAR, 2017 

A        



Dirección General de Registro CivIl, Identificación y Cedulación 
caía REPÚBLICA DEL ECUADOR Tear 

  

  

CERTIFICADO DIGITAL DE DATOS DE IDENTIDAD 

Número único de identificación: 1719846717 

Nombres del ciudadano: HARRIS GREGORY RICHARD 

Condición del cedulado: EXTRANJERO 

Lugar de nacimiento: REINO UNIDO/REINO UNIDO 

Fecha de nacimiento: 3 DE DICIEMBRE DE 1974 

Nacionalidad: BRITANICA / INGLESA 

  

Sexo: HOMBRE 

Instrucción: SUPERIOR 

Profesión: ACTIV.LUCRA.PERM.LEY 

Estado Civil: CASADO 

Cónyuge: FREILE CONTAG LUISA 

Fecha de Matrimonio: 25 DE OCTUBRE DE 2001 

Nombres del padre: HARRIS DAVID 

Nombres de la madre: HARRIS DIANA 

Fecha de expedición: 20 DE MAYO DE 2011 

Información certfcada ala fecha: 8 DE MARZO DE 2017 
BEDIZS CATHERINE DEL CARMEN MUÑOZ ESCANDON - PIOMINCHA-QUITONT 8 - PICHINCHA - 

   SignatureNot Verified El 
N* de certificado: 176-011-22899 a pao es 

A A 1 TS Local: 
-011-22899 

Vigsocia: 1 mes o1 validación dosdo la lacha de endo. Cumplido el plaza o númara de vriesclonos sofia on nuevo criado. 
Contema la nformación Ingresando u nimero de sarifcaco nc httpa: Viral registracivil.gob.ee 

  

  

    Ing. Jorge Troya Fueras. 
Director General del Registro Ci, Identíicación y Cedulación 

Documento frmado electrónicamente. 

 



ISSUED FOR TRUE COPY, by me, Maria Aleida Boetm, hereinafter also referred to as: 
"eivilelaw notary', acting as a substitute of Eelko Drewes Smit, civil-law notary officiating 
in The Hague, the Netherlands, of a Members resolution of Teyata Investments LLC, 
which original has been shown to me, clvil-law notary, and has been compared with the 
original document, wich original document has been returned to ¡ts presenter after 
comparison. 

“This statement explicitiy conteins no juégment as to the contents of the attached 
document, The undersigned informs that he has not given any statement on the contents 
of the attached document and the consequences which will result from the contents-of 
the attached document. Any and all liability of the undersigned and Buren van Velzen 
Guelen N.V. shall be excluded. 

      Me Hague, the Netherlands, June 6, 201 

  

Hr, Paola Andes Tarro



rn   — | 

APOSTILLE 
(Consartas de La Maya du 5 octobre 1941) 

Csuntty TME NETHERLANOS. 
Tis pue documen 

has been S9nea uy mt. M.A, Boeims 
atlrg sl empacity o! candidate netary ar "s:Graventiago: 
besar ses 

  

als: GRAVENNAGE 5 0056201 
boy he cien tre coua (Rechibank) 
0 2012481611 
Sesistamp 
    

 



MEMUERS RESOLUTION 
or 

TEYATA INVESTMENTS LLC 

May 14%, 2012 
  

TINE UNDENSIONED, Stichting LLC Management, Ucin ib Sole Member ol Teyata Investments 
LLE, a limito lady company, dely ceganized ud exar under rhe ws ole ose ol Hori (ke 
“LLC, does hereby consent to adopt e following resotaons, be suene bet coso sit Me 
pering agreement of he LC and the Act 

    

AVMEREAS: article 9, section 9.9 of the LLC Operaitg Agteerient provides inst Managers muay be 
emoved at any le, widtorseíthowt cause, by ¡he Members; 

AND, 

AVHERFAS: ini in he hest interest ofibe LLC to cemove sud discharge Stlchtiny LLC Munsgementas. 
ile Operating Mawager of 16e Company aud lo appolnt Gregory Richard Harris as e 
Operatiog Manager ofi LLC; 

  

heceby 

lo give m houornble discharge o Selehtinge LLC Munagement fox the office of 
Operating Maonger o be LIG vt effect own he date 6 beso resolution; 

    

  

lo mppoit Gregory Richard Harris ss Operating Manager of ihe LLC with efft rom (be 
date of ihese resolution; 

  

to enecute a First Amended LLC Cpermisg Agreement 1o select all the changes hefore 
iventioued. A draN copy ol die First Arvénded LLO Operating Agreement ís attached long. 
vih tese resoluions; 

RESOLVED: ile foregoing tesclutions aus in catinue ia force cil weiien notice of rescission or 
modification thercof has been provided by saíd LLC: 

These resodulions have heen adopted on his 125 day ol May 2012 

    
e. Pala Andrade Torres



  

By: CARLO! Coarand Lite SAR 

Sii gota! 2 saco 

ES 
regory KJehard Havre 

New Operntiag Manager 

    

By CARLES CAMUL 
Tie VERE. 

  

   

We 

Ye Panta Andrade Torres 

  

NOTARIA SEXTA 
CANTON QUITO   

 



EMITIDO PARA COPIA AUTENTICA, por mi, Maria Eleida Boelm, a quien de aquí 
en adelante se referirá como “Notaria de Ley -Civil”, actuando como substituta de 
Ecelko Drewes Smit, Notario de Ley Civil ejerciendo en La Haya, Los Países Bajos, 
sobre una Resolución de los Miembros de Teyata Investments LLC. cuyo original mé 
ha sido enseñado a mí, Notaria de Ley Civil, el cual ha sido comparado con el 
documento original, el mismo que ha sido devuelto a los que lo presentaron , luego de la. 
comparación. 

    

Esta declaración explicitamente no contiene ningún juicio sobre el contenido del 
documento adjunto. La abajo firmante informa que no ha dado ninguna declaración 
sobre el contenido del documento adjunto y las consecuencias del cual resultaran de los 
contenidos del mismo. Cualquier responsabilidad de la suscrita y de Buren van Veltzen 
Guelen N:V: será excluida, 

La Haya. Los Países Bajos. Junio 6. 2012 

(Hay una Firma) 

Maria Adelaida Boclm 
(lay la impresión de un sello circular actuando como substituta de 
de caucho que lee: Mr. E.D. Smit Eeelko Drewes Smit 
¡Noaris Tes Gravenhago) Notario de Ley Civil 

  

'sola Audrado Torre:



APOSTILLA A 

(Convención de La Haya del 5 de Octubre, 1961) 

Lo País: LOS PAÍSES BAJOS 

2. Estedocumento público ha sido suscrito mr. M.A. Boelm 

3. actuando en la capacidad de candidata a Notario en 's Gravenhage 

4 Lleva el sello de mr. E.D. Smit 

CERTIFICADO 

e en s GRAVENHAGE 6. el 6-6-2012 

7. porel Secretario de la corte (Rechtbank) 

ss No. 2012-4815/1 

9. Sello: 

Hay un sello circular, 
con un escudo y palabras que leen: 
Rechtbank, “SGravenhage 

10. Firma: 

  

van Houte 

 



RESOLUCIÓN DE LOS MIEMBROS DE 
TEYATA INVESTMENTS LLC 

14 de Mayo, 2012 
  

EL SUSCRITO, Stichting LLC Management, siendo el Único Miembro de Teyata 
Investments LLC, una compañía de responsabilidad limitada, debidamente organizada y 
existente bajo las leyes del Estado de Florida (el “LLC”), por la presente consiente 
adoptar las siguientes resoluciones, estando las mismas en conformidad con el acuerdo 
operacional del LLC y la Ley: 

POR CUANTO: el artículo 9, sección 9.9, del Acuerdo Operacional LLC provee 

que los Gerentes pueden ser removidos en cualquier momento, 
con o sin causa, por los Miembros; 

Y 

POR CUANTO: — es enel mejor interés de LLC el remover y despachar a Stichting 
Management como el Gerente Operacional de la Compañía y 
nombrar a Gregory Richard Harris como el Gerente Operacional 
de LLC; 

Por lo tanto, por la presente se 

RESUELVE: dar un descargo honorable: a Stichting LI.C Management del 
A cargo de Gerente Operacional de LLC, efectivo en la fecha de 

estas resoluciones; 

RESUELVE: nombrar a Gregory Richard Harris como Gerente Operacional de 
LLC, efectivo en la fecha de estas resoluciones.    

RESUELVE: ejecutar una Primera Enmienda al Acuerdo Operacional LLC para 
reflejar todos los cambios previamente mencionados. Una copia 

de este Acuerdo Operacional LLC con la Primera Enmienda esta 
adjunta a estas resoluciones. 

RESUELVE: las resoluciones que anteceden continuaran en vigencia hasta que 
una notificación por escrito de recesión o modificación de las 

mismas sea emitida por dicha LLC. 

Estas resoluciones has sido adoptadas en esto día 12 de Mayo. 2012 

   

  

lanagement 
Único 

= Trial Digacto,,



  

Firmando como reconocimiento y aceptación 

(Firma legible) 

Gregory Richard Harris 
Titulo: El Nuevo Gerente Operacional 

    
Firmando como reconocimiento 

    

(Firma llegible) 

  

Stichting LLC Management 
Titulo: Miembro Único 
Por: Carlos Gamun 
Título: Director 

  

I
N
S
 

   
a      

343% 
e 

  

Ur Pobla Andcado Forrrs 

  

  

     



REPÚBLICA DELES: ECUADOR Fg 

a o 
Anda de ana 

4700029704 

  

pc aro 

o 

  

recon 
al 

        

   

    

   

AS 
rodea mes 

¿GR y HEAD 
oe 

eotocoienacón co 

de 

$ AsPuBUCA Le ecuacos, a co Recio 
mL cEmicaDo de voración 

022 
-0012 

RO SE CEri0O 

  

A
 

  

Punta Arideado Torres 

  

HAEOOntS GENERAL vrIED ao 

1700929708 
RELE DARGUEA MARCELA EDEMA 

ES E 08 3 
ma



  

1H, 
NOTARIA SEXTA 

CERTIFICO Que la presente traducción es fiel y exactalk8EDN quiro       

original en idioma Inglés al idioma Español del 
NOMBRAMIENTO DEL SEÑOR GREGORY RICHARD HARRIS 
COMO GERENTE OPERACIONAL DE LA COMPAÑÍA TEYATA 
INVESTMENTS LLC el mismo que consta de tres hojas. 

Quito, a 25 de septiembre del año dos mil trece. 

  

Marcela Eugenia Freile 
AM 7O09DOJO-Gon el nuneral tres del Arcioulo dieciocho de la Ley e RAOCIORA: ins presta al ple del escrito que ontecede en la 

perteneciente a la señora MARCELA EUGEN FREJLE DARQUEA, portadora de la cedula de ciudadanis número 170092970-4.. por tanto es auténtica.- ai: e del dos mi e 

     

     
E PAOLA ANDRADE TORRES F --.IOSARIA-CUNORAGÉSTMA ENCARGADA Der CANTÓN QUITO 

       

   cado Tarros    
  

NOTARIA SEXTA.- En aplicación a la Ley Notarial DOY FÉ 
que la fotocopia que antecede está conforme: con el 
ORIGINAL que me fue presentado en.$..£ 

  

G NAR. 2017 + 

a 

nora fauro 

Quito a,     
           



de eo confiero ésta 
1íicada, frmada y sellada en 

Do MAR 2017 

  

  
  

      Notaría Sexta- Quito D.M.


